

Zamawiający: Gmina Miejska Wągrowiec

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla Gminy Miejskiej Wągrowiec”

Sygnatura akt: SZ.271.17.2024

Wągrowiec, dnia 25 października 2024 r.

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ)

W związku z pisemnymi wnioskami Wykonawców złożonymi w dniach 23-24 października br. na stronie prowadzonego postępowania, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Miejskiej Wągrowiec, udzielam wyjaśnienia na poniższe:

Pytanie 6:

Czy w zakres zadania obejmuje zakup i dostawę ciągnika z ładowaczem czołowym i przyczepą lekką opisanych w punktach 2.19 i 2.20 PFU gdyż tego zakresu nie ma w załączniku nr 11- tabela wydatków.

Odpowiedź:

W Specyfikacji Warunków Zamówienia, w Rozdziale 4 „Przedmiot zamówienia”, w pkt 4 zawarty jest poniższy zapis:

*Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w stanowiącym integralną część niniejszego SWZ Programie Funkcjonalno - Użytkowym (PFU) (Załącznik nr 10) oraz **Zestawieniu zmian wraz z doprecyzowaniem zapisów zawartych w PFU (Załącznik nr 10a)**. Przedmiot umowy należy wykonać zgodnie z PFU oraz jego zmianami oraz wszystkimi pozostałymi dokumentami postępowania.*

W Załączniku nr 10a, w cz. A Zestawienie zmian, w pkt 8 jest następująca informacja:

Rezygnacja z dostawy ciągnika wraz z osprzętem (przyczepy hakowej) (pkt. 2.19) oraz rezygnacja z dostawy rębaka do drewna (pkt. 2.21).

W Załączniku nr 10a, w cz. A Zestawienie zmian nie ma informacji o rezygnacji z dostawy lekkiej przyczepy samochodowej, natomiast w załączniku nr 11 - tabela wydatków, w poz. 25 jest wykazana przyczepka lekka. Ponadto w Załączniku nr 10a, w cz. B Doprecyzowanie zapisów zawartych w PFU, w pkt 30 podano informację, że w ramach realizacji zadania należy dostarczyć 1 szt. przyczepki samochodowej.

W związku z powyższym zakres zadania nie obejmuje dostawy ciągnika z ładowaczem czołowym opisanych w pkt 2.19 PFU. Natomiast Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć lekką przyczepkę samochodową, która została opisana w pkt 2.20 PFU.

Pytanie 7:

Zgodnie z załącznikiem 11- tabela wydatków koszty budowy drogi i placu utwardzonego nie mogą przekroczyć 50% kosztów przedsięwzięcia. Proszę o potwierdzenie że Zamawiający jako te koszty będzie uznawał pozycję 4 - Utwardzenie placu i chodniki oraz pozycję 22 - Droga dojazdowa asfaltowa wg załącznika nr 11 i to ich suma nie może przekroczyć 50% kosztów przedsięwzięcia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że koszt budowy drogi dojazdowej – poz. 22 (w Załączniku nr 10a, w cz. A Zestawienie zmian, w pkt 3 podano informację o zmianie nawierzchni drogi

Zamawiający: Gmina Miejska Wągrowiec

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla Gminy Miejskiej Wągrowiec”

Sygnatura akt: SZ.271.17.2024

dojazdowej z bitumicznej (asfaltowej) na betonową kostkę brukową lub płyty) oraz koszt utwardzenia placu i chodników – poz. 4, będzie uznawał jako koszty dotyczące budowy drogi i placu utwardzonego, oraz że ich suma nie może przekroczyć 50% kosztów przedsięwzięcia.

Pytanie 8:

Proszę o potwierdzenie że utwardzenie placu PSZOK nie wymaga żadnej dodatkowej osłony wierzchniej przed zalaniem substancjami z odpadów jak np. smary, oleje, paliwa itp. i że w wycenie nie należy przyjmować tego zakresu.

Odpowiedź:

W Załączniku nr 10a, w cz. A *Zestawienie zmian*, w pkt 5 poinformowano o zmianie odwodnienia drogi dojazdowej w stosunku do informacji zawartych w PFU tj. w ramach nowego zakresu rzeczowego należy zamiast wykonania kanalizacji deszczowej, odprowadzać wody deszczowe i roztopowe z drogi dojazdowej poprzez wykonanie spadków podłużnych i poprzecznych w pobocza trawiaste/gruntowe.

W kwestii ścieków jakie mogą powstać na terenie PSZOK to w Załączniku nr 10a, w cz. B *Doprecyzowanie zapisów zawartych w PFU*, w pkt 15 podano informację, że możliwość powstawania ścieków przemysłowych będzie wynikała z zaproponowanych rozwiązań projektowych. Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji przedsięwzięcia w sposób wykluczający możliwość powstawania ścieków przemysłowych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.) z aktami szczegółowymi. W takim wypadku należy przewidzieć rozwiązania wykluczające możliwość płukania magazynowanych odpadów przez wody opadowe i roztopowe, a odpady mogące powodować powstawanie odcieków należy magazynować w szczelnych pojemnikach i kontenerach. Zgodnie z zapisami PFU na w rozdziale 2.17: „W przypadku zastosowania rozwiązań związanych z odprowadzaniem wód opadowych lub roztopowych (a nie ścieków przemysłowych), na terenie punktu stosować należy tylko kontenery zamknięte lub otwarte ustawione pod zadaszeniem (wiatą).” Chociażby w związku z powyższym czy utwardzenie placu PSZOK nie będzie wymagało żadnej dodatkowej osłony wierzchniej przed zalaniem substancjami z odpadów jak np. smary, oleje, paliwa itp. będzie zależne od zastosowanych rozwiązań projektowych, które muszą być zgodne z przepisami prawa – m. in. Prawa Budowlanego, Prawa Ochrony Środowiska, Ustawy o Odpadach itd.

Pytanie 9:

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w ilości powierzchni utwardzonych, koncepcja planu zakłada 2.250 m², natomiast PFU pkt 2.1.(plac utwardzony) mówi o 950-1000 m². Którą ilość przyjąć do wyceny.

Odpowiedź:

W Załączniku nr 10a, w cz. B *Doprecyzowanie zapisów zawartych w PFU*, w pkt 31 podano informację, że powierzchnia placu utwardzonego wynosi ok. 2250 m², drogi dojazdowej ok. 879 m², a chodników ok. 663 m². Natomiast powierzchnia terenów zielonych ok. 1280 m². Wykonawca podczas prac projektowych i wykonania robót powinien sugerować się tymi danymi.

Zamawiający: Gmina Miejska Wągrowiec

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie i budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla Gminy Miejskiej Wągrowiec”

Sygnatura akt: SZ.271.17.2024

Działając zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, niniejszym pismem, Zamawiający dokonuje zmian terminów związanych z postępowaniem.

W związku z ww.:

1. Rozdział 24. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT SWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Termin składania ofert: do dnia **30.10.2024 r. do godziny 09:00.**

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **30.10.2024 r. o godzinie 09:15.**

3. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej, działającej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec.eu>.”

2. Rozdział 25. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ SWZ, otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **28.11.2024 r.** – tzn. 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

Zamawiający informuje, że w związku z powyżej dokonanymi zmianami terminów SWZ, dokonano stosownych zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

Treść zapytania zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, zostaje udostępniona bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Wyjaśnienia SWZ są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania.